2

18.06.2021

     254-ПА
Об установлении мест и способов сжигания мусора,
травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий
на территории Асбестовского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима
в Российской Федерации», статьями 27 и 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на территории Асбестовского городского округа допускается в местах и способами, соответствующими требованиям Правил противопожарного режима в Российской Федерации, в том числе Порядка использования открытого огня и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса и землях населенных пунктов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.09.2020 № 1479.

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава
Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова